



Telefon: 0 36 41 · 9

Studierendenrat der FSU Jena · Carl-Zeiss-Straße 3 · 07743 Jena

öffentliches Protokoll der Vorstandssitzung

vom 09.12.2021

**Studierendenrat** 

**Vorstand** Carl-Zeiss-Straße 3

07743 Jena

**Patrick Riegner** 

400 991

**Paul Staab** Telefon: 0 36 41 · 9 400 997

Telefon: 0 36 41 · 9 Laura Steinbrück 400 992

Anwesende: Patrick Riegner, Paul Staab

Entschuldigte: Laura Steinbrück

Unentschuldigt:

Samuel Ritzkowski, Helen Würflein, Kerstin Rodmann Gäste:

Protokoll: Kerstin Rodmann

Zeit: 13:01 Uhr - 13:04 Uhr

Die Sitzung wird um 13.01 Uhr eröffnet.

## **TOP 01 - BBB-Account FSR Geschichte**

Der Vorstand des Studierendenrates der Friedrich-Schiller-Universität Jena genehmigt die Nutzung eines BBB-Accounts für den FSR Geschichte.

Beschlusstext:

→ Der Vorstand des Studierendenrates der Friedrich-Schiller-Universität beschließt die Nutzungserlaubnis für den BBB-Account des FSR Geschichte.

Dafür: 2 Dagegen: **Enthaltungen:** 0

→ angenommen

## TOP 02 - Diskussion und Beschluss vorläufige Tagesordnung zur StuRa-Sitzung am 14.12.2021

TOP 01* TOP 02	Diskussion und Beschluss: Besetzung BgA Vorstand Berichte
TOP 03	Feststellung Beschlussfähigkeit und Beschluss Tagesordnung
TOP 04	Diskussion und Beschluss Entsendung Markus Wolf weiterer studentischer Vertreter in den Steuerkreis des Studentischen Gesundheitsmanagements
TOP 05	2. Lesung und Beschluss Haushalt 22/23 Sebastian Wenig
TOP 06	2. Lesung und Beschluss Eingliederung Helen Würflein Referat für studierende Eltern in das
	Sozialreferat
TOP 07	1. Lesung Nachtragshaushalt 21/22 Sebastian Wenig
TOP 08	Diskussion und Wahl Delegierte KTS Vorstand
TOP 09	Diskussion und Beschluss Vorschlag Vorstand studentischer Vertreter für den Verwal- ungsrat des Studendierendenwerkes
TOP 10	Antrag auf Gründung AG Versicherungen Helen Würflein
TOP 11	Diskussion und Beschluss Vereinbarung Helen Würflein Semesterticket
	TOP 12 Diskussion und Wahl Mitarbeiter:in Vor-
stand	des HVV
TOP 13	Sonstiges

## Beschlusstext:

→ Der Vorstand des Studierendenrates der Friedrich-Schiller-Universität beschließt die oben stehende vorläufige Tagesordnung für den 14.12.2021.

Dafür:	2	Dagegen:	0	Enthaltungen:	0
→ angenommen					

## **TOP 03 - Sonstiges**

Die Sitzung wird um 13:04 Uhr geschlossen.

Patrick Riegner	Paul Staab	Laura Steinbrück
Die Studierendenschaft der FSU Jen Rechts.	a ist gemäß § 79 Abs. 1 ThürHG ein	e Teilkörperschaft des öffentlichen
recires.		6 11 2 2